Akuntan Publik Mirawati Sensi Idris (an independent member of Moore Global Network Limited) 

dengan pendapat wajar dalam semua hal yang material, sebagaimana tercantum dalam Laporan 

No. 00056/3.0351/AU.1/05/1063-1/1/III/2025 tanggal 25 Maret 2025, jumlah Tambahan Modal 

Disetor per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp26.756.374.311,- (dua puluh enam miliar tujuh 

ratus lima puluh enam juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu tiga ratus sebelas Rupiah).  

C. RASIO PEMBAGIAN SAHAM BONUS 

Perseroan mengusulkan pembagian Saham Bonus kepada para Pemegang Saham Perseroan yang 

berasal dari sebagian Tambahan Modal Disetor per 31 Desember 2024 sebanyak-banyaknya 

sebesar Rp20.850.000.000 (dua puluh miliar delapan ratus lima puluh juta rupiah) , dengan nilai 

nominal per lembar saham sebesar Rp20,-. Adapun jumlah saham baru yang akan diterbitkan 

dari Saham Bonus Perseroan adalah sebanyak-banyaknya 1.042.500.000 (satu miliar empat 

puluh dua juta lima ratus ribu) lembar saham, sehingga total saham ditempatkan dan disetor 

RENCANA PEMBAGIAN SAHAM BONUS 

penuh Perseroan adalah menjadi sebanyak-banyaknya 2.085.000.000 (dua miliar delapan puluh 

lima juta) lembar saham. Dengan perhitungan tersebut, maka rasio pembagian Saham Bonus 

adalah 1:1 dengan penjelasan sebagai berikut: 

Setiap pemilik 1 (satu) saham Perseroan akan memperoleh sebanyak 1 (satu) Saham Bonus yang 

yang bukan merupakan Dividen Saham, tetapi berasal dari agio saham yakni kelebihan setoran

[...]

adalah mengacu pada ketentuan Pasal 9 dari POJK 27/2020 yang menyatakan bahwa jumlah 

saham yang akan dibagikan ditentukan berdasarkan nilai nominal saham Perseroan yaitu sebesar 

Rp20,- per lembar saham, dengan memperhatikan: 

Berdasarkan rasio pembagian Saham Bonus yaitu 1:1, maka dengan demikian Perseroan akan 

mengeluarkan 1.042.500.000 (satu miliar empat puluh dua juta lima ratus ribu) saham baru 

sebagai Saham Bonus dengan total nilai Saham Bonus yang akan dibagikan oleh Perseroan 

adalah sebesar Rp20.850.000.000 (dua puluh miliar delapan ratus lima puluh juta rupiah), dari 

Tambahan Modal Disetor Perseroan untuk tahun buku 2024. Pembagian Saham Bonus kepada 

Pemegang Saham Perseroan dilakukan dengan pembulatan ke bawah (round down) jika 

Pemegang Saham mendapatkan Saham Bonus dalam bentuk pecahan atau tidak  mencapai satuan

[...]

Tambahan Modal Disetor (agio saham) yang akan dikapitalisasi adalah 

Tambahan Modal Disetor yang berasal dari pelaksanaan Penawaran Umum Perdana Saham yang 

dilakukan Perseroan pada tahun 2021 dengan jumlah tambahan modal disetor (agio saham) 

sebesar Rp26.756.374.311,- (dua puluh enam miliar tujuh ratus lima puluh enam juta tiga ratus 

tujuh puluh empat ribu tiga ratus sebelas Rupiah. 

Merujuk pada Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2010 tanggal 30 Desember 2010 tentang 

Penghitungan Penghasilan Kena Pajak dan Pelunasan Pajak Penghasilan Dalam Tahun Berjalan, 

pemberian Saham Bonus yang dilakukan tanpa penyetoran yang berasal dari kapitalisasi agio

[...]

six million three hundred seventy-four thousand three hundred eleven Rupiah). 

I. BONUS SHARE DISTRIBTUION RATIO 

The Company proposes the distribution of Bonus Shares to its Shareholders derived from a 

portion of the Additional Paid-in Capital as of 31 December 2024, up to a maximum amount of 

Rp20.850.000.000 (twenty billion eight hundred fifty million rupiah) , with a nominal value of 

Rp 20,- per share. The total number of new shares to be issued as Bonus Shares shall be up to 

1.042.500.000 (one billion forty two million five hundred thousand) shares, resulting in the 

Company’s total issued and fully paid shares becoming up to 2.085.000.000 (two billion eighty 

five million) shares. Based on the foregoing calculation, the Bonus Share distribution ratio shall 

be 1:1, with the following explanation:  

DISTRIBUTION PLAN OF THE BONUS SHARE 

Each holder of 1 (one) share of the Company shall be entitled to receive 1 (one) Bonus Shares.